
 

 

Zarządzenie Nr 75/2010 

Szefa Obrony Cywilnej Gminy Słubice - Burmistrza Słubic 

z dnia 26 maja 2010 r. 

w sprawie ewakuacji ludności, zwierząt i mienia z terenu Gminy Słubice w związku 

bezpośrednim  zagrożeniem  powodziowym na obszarze Gminy Słubice 

Na podstawie art. 31b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Zarządzam ewakuację II stopnia z dniem  27 maja od godz. 1000 zgodnie 

z Planem Ewakuacji Gminy Słubice  (zagrożenie powodziowe) polegającą na 

przemieszczeniu się ludności, zwierząt i mienia z miejscowości Nowy Lubusz, 

Pławidło - do Szkoły Podstawowej w Golicach.  

§ 2. Osoby samoewakuujące się mają udawać się w miejsca bezpieczne przy 

wykorzystaniu własnych środków transportu. 

§ 3. Osoby starsze, samotne, niepełnosprawne,  które nie mają możliwości 

samoewakuacji zostaną ewakuowane przez Urząd Miejski w Słubicach, po 

uprzednim zgłoszeniu do tutejszego Urzędu – w czasie całodobowych dyżurów 

Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego pod nr telefonu 95 – 737 – 20 04 lub 

97 – 737 – 20 00 wew. 104.  

§ 4. Zwierzęta hodowlane będą ewakuowane w porozumieniu z Powiatowym 

Lekarzem weterynarii, z uwzględnieniem transportu specjalistycznego.  

§ 5. Zobowiązuję Komendanta Straży Miejskiej w Słubicach oraz 

Komendantów Ochotniczych Straży Pożarnych do  zapewnienia bezpieczeństwa, 

porządku, ochrony mienia i osób podczas i po przeprowadzonej ewakuacji.  

§ 6. Nadzór i koordynowanie działań powierzam Stałej Grupie Roboczej 

Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.   

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 
 
 
sporządził: Słubice, dnia 26 maja 2010 r. Krzysztof  Nowikiewicz 
 
 

 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

W związku z realnym zagrożeniem bezpieczeństwa ludzi, zwierząt i mienia 

związanym z możliwością przesiąków, podtopień wynikających z przekroczenia 

stanu alarmowego na rzece Odrze, istnieje konieczność przeprowadzenia ewakuacji 

z terenów zagrożonych gminy Słubice.  

Zagrożenie wywołane działaniem sił natury stwarza potencjalną możliwość 

utraty zdrowia, życia ludzkiego lub wystąpienia szkody w mieniu albo i środowisku, 

w związku z powyższym oraz  w poczuciu odpowiedzialności za życie i zdrowie 

mieszkańców naszej Gminy wydanie przedmiotowego zarządzenia jest w pełni 

uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Krzysztof  Nowikiewicz 
 

 


